Sextā regulā recapitu-
latiōem vocat i obscuritate scripturar̄. sati vi
guanter inueniā. sicut em dicū qdā qd sequāt i ordine
epis vel rex ptnuatiōe narrat. cū ad p̄ora que preter-
missa fuerū latēter narratio reuocet. qd n̄i ex hac re-
gula intelligat errat.

Septima ciconij regula
Est eadēqz postrema d̄ dyabolo et ei⁹ corpe. est
em ip̄e caput impioz qd sit ei⁹ quoddam⁹ corpus ituri
cū illo i suppliciū ignis eterni. sicut xp̄us caput ecclie qd
est ei⁹ corpus futurū cū illo i regno et glia sempiterna. si
cut ḡ i pma regula quā vocat d̄ dñi et ei⁹ corpe. vigilā
vñ est. vt intelligat cū de vna eadēqz psona scriptura
loquat. qd pueniat capiti. qd corpori. et ita i ista nouis
simā aliqui i dyabolū d̄. qd nō in ip̄o sit s̄ poti⁹ in eius
corpe poscit agnoscī. qd locū h̄z nō solū i eis qd manife-
stissime foris sunt sed in eis etiā qd cū ad ip̄m pntēat. tñ
ad tps miscent ecclie. donec vnuſqz de hac vita ex-
eat. vel a frumento palea ventilabio ultimo separetur.
He autē oēs regule excepta vna qd vocat d̄ pmissis et le-
ge. aliud ex alio faciūt intelligi qd est p̄pū tropice lo-
cutiōis. Quod latius p̄z qd vt possint mibi vel ab aliqz
vniuersa cōprehendi. Quā vbiqz velut aliqd d̄. vt
aliud intelligat. et si nomine ipsius tropi in loquēdi arte
non inuenit. tropica locutio est qd cū fit vbi fieri solet. si
ne labore sequitur intellectus. Cum d̄o vbi non solet
laboratur vt intelligatur ab alijs magis ab alijs minus
sicut magis minus dona dei sunt ingenjūs hom̄. vel
adiutoria attribuitur. Proinde sic in v̄bis p̄pū vbi
res vt dicūt intelligende sunt. sic i trāslatis qd faciūt tro-
picas locutiōes. vbi aliud ex alio intelligēdū ē. Hic
etiā no. qd sicut dicit hiero. S̄o pphete vix intelligens.
qd psonas et numeros et tpa subito cōmutat. et d̄ qlibz
re trāsent ad aliā. Predicte regule in his v̄bis breviter
ptinent. Regula pma caput vñ cū corpe iugit. Cor-
de de vero loquit mixtaqz sc̄da. Tercia describit. quid
lex qd grā possit. Quarta gen⁹ speciem. pte totiqz re-
soluit. Tpa maiora quinta variatqz minora. Sexta re-
fert iterū qd primo facta fuere. Septima serpētis caput
mēbraqz reflectit.

Vnc de distinctione et
eius speciebo videamus. Distinctio est clausu-
le vnius integrum membrū. dictiones debita ordinatio
ne conterens. et s̄rias qd n̄x dubitatiōis expediens. Et
bm̄i tres sunt species. s. dependens. cōstans. et finitua
s. coma. colū. et periodus.

Quāma est pñctū cū vir-
gula sursum ducta. quando nec sententia nec
p̄structio est perfecta. et talis distinctio dicit suspēsua.

de Regulis ciconij.

Quālū est pñctū sine vlla
regula. qñ videlz constructio est perfecta. sed
ad huc pndet intentio dictatoris. et talis distinctio vo-
catur media sine constā.

Periodus ē pñctū cū vir-
gula deorsum ducta. qñ nec cōstructio. nec sen-
tentia plus dependet. et talis distinctio vocatur finitū
plū. Cū iter virtutes charitas obtineat p̄fectū. ecce
coma. non est sine ip̄a p̄tutū certa possesso. ecce colū.
in qd est omnium illarum posita certitudo. ecce period⁹
Horādū est ḡ vñ coma p̄ se stare nō p̄t. Colū
nō fit. vt si dicā. Per exhibitionē operz p̄fecta dilectō
demonstrat. si ergo ex uno verbo clausula cōtexat mo-
noculū vocabit. sed ad modū periodi est punctanda
vt panpertas bñ cōposita p̄ diuinitis cōputat. Ali⁹ em
dicūt qd coma est qñ nec p̄fecta est cōstructio nec finitū
et fit ibi punctus rotundus et fexus. Colū est vel colū
fit vbi ē p̄fecta cōstructio sed nō perfecta finitū. et sic ibi
punctus elevatus est. Periodus ḥo est qñ p̄fecta ē cō-
structo et p̄fecta finitū. et ibi fit versus. Clerigia esaie. i.
Quod si nolueritis. et me ad iracūdā p̄uocaueritis ec-
ce coma. gladius denorabit vos. ecce colon vel colum.
qd constat ex duobz comatibz. qd os dñi locutū ē. Ecce
terminat finitū. et fit periodus in fine xp̄sus. et d̄i a peri qd
ē circū et oda qd ē cāt⁹. qd circulari cāt⁹. Ut a peri qd
est circū. et oda qd est via. quia i fine xp̄sus p̄fecta ē via
locutōis. Hug. ḥo dicit qd colū et coma st̄ duo colores
rhetorici et est colū nomē notū. Colon em dicūt greci.
et interpretat mēbrū. Et est colū in rhetorica punctata
platio alicui⁹ oīonis p̄ maiores decisiōes. qd clausulas
qsdā p̄stātes ex duobz dictiōibz vel pluribz vt mibi no-
ciuisti. tibi nō p̄fuisti. oīo displicuisti. vñ inuenit colū.
i. p̄cīsus sensus vel finitū lōga. Coma interpretat articul⁹
et d̄i comatis i rhetorica. p̄fectata. platio alicui⁹ oīonis
p̄ minores decisiōes. vt voce vultu gestu acrimonia. in
imicos p̄terruisti. vide etiā i suo loco in piodus.

Registrū quarte p̄tis precedentis.

D e A	Antropospa, tos. viii.	D ēceptio per- sonarū. viii.
Abusio sol.	Apposiopestis.	Cōcordia. vii.
Acirologia. i.	fo. vi.	Cōduplica- tio. v.
Adiūctū. vi.	Apocopa. ii.	Cōiunctio. v.
Afferēsis. ii.	Appositio. ix.	Contentio. v.
Agnoiatio. vi.	apostrophe. vii.	Cōtrariū. v.
Allegoria. v.	Articulus. vi.	Conuersio. v.
Allegoria quo- tiens fit. vi.	Asyntethō. ii.	Correctio. v.
Allotbeca. viii.	D e B	D ē D
Allotbeca quot modis fit. viii.	Bratialogia.	Dyaforis. v.
Ampibolo- gia fo. i.	fo. vi.	Dyaliton. ii.
Anadiplosis. iiij.	Cacebaton.	Dysartos. vii.
Anafora. iiij.	Lariētismos. v	Dyeresis. ii.
Anastrophe. v.	Lathacref. iiiij.	Difinitio. vii.
Antifrasis. v.	Lathasynthetō	Dubitatio. vii.
Anthimetabo- la. vi.	fo. j.	D ē E
Antipofora. vi	Catatipof. vi.	Ebasis. vii. i
Antiptosis. ix.	Circulocutō. i.	Eclipsis. i.
Antitheta. iiij.	p̄frasis.	Clipsis. q.
Antitheton. iiij.	Climax. vi.	Emphasie. vii.
Antithesis. ii.	Column. x.	Endyadis. vii.
Antismos. v.	Coma. x.	Enigma. vii.
Anthonomā- sia. iiiij.	Cōplexio. vij.	Epenthesis. vii.
	Conceptio ge-	Epidiocef. vii.